
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  29 DEL  29-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REALIZZAZIONE NUOVA FONTANA NEL PARCO COMUNALE: ATTO DI
INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese
di marzo alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  nel parco comunale è istallata una fontana;

CONSIDERATO che tale struttura attualmente presenta un importante stato di degrado che ne
compromette il funzionamento, in particolare si presenta con distaccamenti del fondo della
vasca che determinano un importante dispersione di acqua nel sottosuolo;

DATO  ATTO  che è necessario ed urgente, per le motivazioni riportate nella  relazione allegata,
effettuare   una sostituzione della fontana stessa con una nuova che meglio si armonizzi con il
contesto urbano circostante, in considerazione anche del fatto che sono attualmente in corso
degli interventi volti alla riqualificazione del parco comunale;

CONSIDERATO che l’ipotesi illustrata nella relazione tecnica allegata, a parere concorde
dell’UTC e dell’Amministrazione comunale, è considerata la migliore sia dal punto di vista
estetico che dal punto di vista economico (importo complessivo euro 25.000,00 IVA inclusa);

RITENUTO che la spesa totale risulta essere di € 25.000,00 IVA inclusa, come da quadro tecnico
economico seguente:

Importo dei lavori a corpo opere specialistiche
€ 16.000,00

Somme a disposizione della stazione appaltante

- Lavori in economia a carico del Comune

€ 4.000,00

- Imprevisti (IVA inclusa)

€  600,00

- IVA su lavori e forniture (22%)

€  4.400,00

   Totale somme a disposizione

€ 9.000,00

Totale generale del progetto

€ 25.000,00

RITENUTO  che la spesa in questione può essere considerata congrua ed economicamente
accettabile in riferimento ai lavori da effettuarsi;

RITENUTO, inoltre, che la spesa complessiva di euro 25.000,00, IVA inclusa, è stanziata al cap.
2834/2, codice  01.05-2.02.01.09.999,  del bilancio di previsione 2021/2023 approvato dalla
Giunta Comunale con precedente atto n. 27 del 15/03/2021  e in corso di approvazione
consiliare;

VISTA  la legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio  e il parere
favorevole di regolarità contabile del Servizio Ragioneria ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis
del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI  RENDERE  la  premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto.

DI  APPROVARE la proposta progettuale di installazione di una nuova fontana nel parco
comunale predisposto dall’ufficio tecnico del Comune di Gualdo e dare specifico indirizzo al
responsabile del Servizio Tecnico per la realizzazione della stessa.

DI DARE ATTO che la  spesa  complessiva  risulta essere di  EURO  25.000,00, IVA compresa,
come  da quadro economico dettagliatamente specificato in premessa.

DI DARE ATTO, inoltre, che la spesa complessiva di euro 25.000,00 IVA inclusa è stanziata al
cap. 2834/2, codice  01.05-2.02.01.09.999,  del bilancio di previsione 2021/2023 approvato
dalla Giunta Comunale con precedente atto n. 27 del 15/03/2021  e in corso di approvazione
consiliare.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

INOLTRE, considerata l'urgenza di provvedere,

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4̂ -
del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 29-03-2021-

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA FONTANA NEL PARCO
COMUNALE: ATTO DI INDIRIZZO.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Saltari Giordano

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 09-04-21 al 24-04-21 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1893   in data 09-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 29-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


